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Bandera poszła w górę!
Żeglarze z Osielska 
zainaugurowali sezon 2025. 
W ostatni weekend kwietnia, 
w Ośrodku Szkoleniowym 
Kujawsko-Pomorskiego 
Okręgowego Związku 
Żeglarskiego podniesiono 
banderę. 

W uroczystości uczestniczyli 
zaproszeni goście, licznie 
przybyli również zawodnicy 
startujący w regatach Pucharu 
Polski w klasie Finn oraz 
członkowie i sympatycy klubu. 



Tym razem okazją do spotkania był Turniej Wiosenny. 
Był też turniej dla początkujących. Każdy niezależnie od 
siły mógł wziąć udział w rywalizacji. Ciężkie zmagania 
trwały dwa dni. 

W turnieju dla początkujących zwyciężyła Amanda 
Jezierska z UKW, a kolejne miejsca na pudle zajęli: 
Tymoteusz Strzelecki GOK Osielsko i Mikołaj Ceran GOK 
Osielsko.

W Turnieju Wiosennym zwyciężył Oleksandr Yeroshkin 
z wrocławskiego Klubu nad Odrą, drugi był nasz zawod-
nik z Niemcza - Maksym Wałaszewski w barwach „Jako 
– Tako” Bydgoszcz, a trzecie miejsce zajął Adam Siwy 
z Porfiriona Szczecin.

Turniej odbył się w serdecznej atmosferze i podobał się 
też tym, którym nie udało się nic wygrać. Czekamy teraz 
niecierpliwie na kolejną naszą imprezę w grudniu.

Ta starożytna i szlachetna gra kultywowana jest w naszej 
gminie już od wielu lat i dorobiliśmy się zawodników z mi-

strzowskimi tytułami. W poniedziałki spotykamy się regu-
larnie i szkolimy następnych. Mile widziani są wszyscy nie-
zależnie od wieku, płci, etc... Do zobaczenia w Niemczu.

Wojciech Szychowiak
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Wiosenny Turniej GO w Niemczu
W majowy weekend w Świetlicy w Niemczu spotkali się sympatycy gry GO. Nasza Świetlica dorobiła 
się już pewnej tradycji w tym zakresie. Goście spotykają się tu na turniejach dwa razy do roku, raz 
w maju, a drugi w grudniu. 
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Program in vitro na lata
2024-2028

Cel główny Programu: zapewnienie parom dotkniętym niepłodnością równego dostępu do
procedury zapłodnienia pozaustrojowego w ośrodku medycznie wspomaganej prokreacji oraz

umożliwienie osobom przed lub w trakcie leczenia onkologicznego o potencjale upośledzającym
płodność zabezpieczenia materiału rozrodczego (oocytów lub nasienia) na przyszłość.

Cele szczegółowe omówimy z Państwem w siedzibie Kliniki Zdrówko. Poświęcimy Państwu
należytą ilość czasu na wyjaśnienie zasad Programu i odpowiedzi na Państwa wątpliwości, aby

zapewnić Państwu indywidualne podejście i kompleksowe leczenie niepłodności.

Klinika Zdrówko
 Aleja Adama Mickiewicza 23
 86-032 Niemcz
(5 km od Bydgoszczy, 
w stronę Gdańska)

Uprzejmnie informujemy, że Klinika Zdrówko jest realizatorem
Programu polityki zdrowotnej Ministerstwa Zdrowia

pn.,,Leczenie niepłodności obejmujące procedury medycznie
wspomaganej prokreacji, w tym zapłodnienie pozaustrojowe

prowadzone w ośrodku medycznie wspomaganej prokreacji, na
lata 2024-2028"

 Kontakt:

668 028 813 
od poniedziałku do piątku
8:00 – 16:30,
 w soboty 8:00 – 15:00

email: rejestracja@klinika-zdrowko.p
email: klinika-zdrowko@o2.pl

ZAPRASZAMY

KLINIKA ZDRÓWKO
Iwona Adamczak, Rafał Adamczak

Program Ministerstwa Zdrowia Leczenia
Niepłodności dla Pacjentów niezależnie od miejsca

zamieszkania 
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ZDROWIE

Czy aby na pewno nie studiowała pani psychologii 
tylko rok i tylko online? – spytała mnie ostatnio nowo 
zgłoszona Pacjentka, powołując się na hasło reklamo-
we jednego z podmiotów uczących w naszym kraju, 
które brzmiało mniej więcej tak: „Poznaj tajniki ludz-
kiej natury i zostań cenionym specjalistą. Studiuj psy-
chologię w praktyce online. Tylko dwa semestry, za je-
dyne x zł!”

Zainspirowana powyższym, postanowiłam nieco przybli-
żyć Wam, Drodzy Czytelnicy, obszary inklinacji współcze-
snej psychologii.

Zacznę jednak od źródeł. Czy wiedziałeś, że przed 
II wojną światową obszarem zainteresowań i działań psy-
chologów było: 

  opracowywanie skutecznych metod pomocy 

osobom chorym psychicznie,

  niesienie pomocy ludziom, poprzez czynienie 

ich życia bardziej satysfakcjonującym i produk-

tywnym, a ich samych silniejszymi,

  identyfikowanie i wspomaganie w rozwoju ta-

lentów i tego, co stanowi cały potencjał czło-

wieka?

Po tragicznych wydarzeniach wojennych, nieco zawężo-
no pole zainteresowań, sprowadzając je głównie do pro-
blemów natury klinicznej i psychopatologii. Coraz lepiej 
diagnozowano i rozumiano te niełatwe zagadnienia; opra-
cowano wtedy bardzo potrzebne terapie chorób psychicz-
nych, zaburzeń osobowości, neuropatologii, negatywnych 
efektów stresu i zjawisk przemocy, konfliktów, uzależnień, 
urazów psychicznych i in. 

Nie da się więc nie zauważyć, że na pewnym etapie 
(z wymuszonej przyczyny) psychologia nieco odeszła od 
celów, jakie stawiała przed sobą na początku XX wieku. 
Trudno się dziwić, że w tamtym czasie, w podejściu do 
człowieka, dominował tzw. model medyczny, który kon-
centrował się na defekcie, formie zaburzenia czy obrazie 
chorobowym. 

Dla niektórych naukowców wydało się to wielkim ograni-
czeniem, które doprowadziło do wysypu rzekomo nowych 
koncepcji. 

Dlaczego „rzekomo”? Ponieważ skupiają się one na czy-
nieniu ludzkiego życia bardziej satysfakcjonującym, a nas 
– silniejszymi, pełnymi zasobów. A więc nic nowego – po-
wrót do źródła, o którym pisałam powyżej.

Popularne podejścia psychologiczne opierają się dziś 
na propagowaniu oczekiwania, że niezależnie od trudów 
życia, będziemy przeżywać pozytywne emocje. Miałoby 
to zapewnić nam bycie akceptowanymi i pozytywnymi. 
Niektóre osoby tak dzielnie wchłonęły te zalecenia, że na-
wet w obliczu choroby, bólu i krzywdy publikują na swo-
ich profilach w mediach społecznościowych wykrzywione 
w fałszywym uśmiechu twarze z kciukami do góry lub nie-
co bardziej zawoalowane posty, przedstawiające np. pięk-
ny wschód słońca z hasłem: „będzie dobrze”, bo siebie 
w szpitalnej piżamie pokazać już raczej nie pragną.

Tymczasem trudności i cierpienia są integralną częścią 
ludzkiego życia i odrzucanie tego faktu może prowadzić 
do przykrych konsekwencji. „To, co pozytywne jest do-
bre i ci służy, to, co negatywne jest złe i ci szko-
dzi” – wydaje się podejściem, które odrzuca pełną akcep-
tację człowieka, unieważniając go takiego, jakim był i jest 
w zmiennych kolejach życia. A co kontekstami sytuacyj-
nymi, indywidualnymi predyspozycjami, całą złożonością 
i głębią problematyki życia człowieka? 

Zachęcam! 
Nie zaprzeczajmy korzyściom, jakie mogą wyniknąć 

z przykrych doświadczeń, myśli czy odczuć. Prace nauko-
we (głównie te, nieukierunkowane na marketingowy od-
biór) dowodzą, że doświadczenia pozytywne i przykre 
działają łącznie, umożliwiając nam sprawne radzenie so-
bie w sytuacjach stresujących oraz zachowanie zdrowia. 

Jedną z najbardziej wyraźnych konsekwencji, jaką ob-
serwuję u moich Pacjentów, dla których usilna koncen-
tracja na pozytywach i gonitwa za tym, co pomyślne sta-
ła się celem samym w sobie (a nie skutkiem wartościo-
wego życia) jest to, że gdy nie udaje im się „myśleć po-
zytywnie” i kultywować optymistycznego podejścia, cza-
sem czują się bezwartościowi, niedostosowani społecznie 
czy wręcz zaburzeni… 

W praktyce zdarza się więc, że obserwujemy efekt od-
wrotny do zamierzonego przez twórców niektórych teorii 
czy konceptów terapeutycznych. 

Drodzy! Praca z psychologiem, to nie poga-
duchy ciekawej osoby z równie ciekawą 
osobą. 

To szansa na skorzystanie z wiedzy i doświadczenia kli-
nicznego kogoś, kto minimum kilka lat uczył się twórcze-
go, krytycznego myślenia, umożliwiającego rozpoznawa-
nie i opisywanie zjawisk psychologicznych oraz planowa-

Okiem psychologa 
Będzie dobrze! A jeśli nie? – o psychologii, która nie ucieka od trudności.
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W ramach naszej obecności Gmina Osielsko uruchomi-
ła mobilny punkt potwierdzania profili zaufanych, 
a także udzielała informacji o:

  Internetowym Koncie Pacjenta (IKP)

  aplikacji mObywatel

Dziękujemy organizatorom za możliwość włączenia się 
w tę wartościową inicjatywę. Takie wydarzenia są dosko-
nałą okazją do promocji profilaktyki zdrowotnej i budowa-
nia świadomości, jak ważne jest regularne badanie się. 
W trakcie wydarzenia uczestnicy mogli skorzystać z bez-
płatnych badań profilaktycznych, m.in.:

  Mammografii (dla kobiet 45–74 lat)
  USG piersi i USG Doppler
  Cytologii
  Konsultacji podologicznych
  Analizy składu ciała
  Trójwymiarowej analizy postawy ciała 

(Diers 4D)

Dodatkowo odbywały się liczne konsultacje fizjoterapeu-
tyczne, warsztaty oraz zajęcia ruchowe, a dzięki obecno-
ści biura NFZ można było na miejscu wyrobić kartę EKUZ.

Z okazji Dnia Matki wszystkim Mamom składamy naj-
serdeczniejsze życzenia: zdrowia, radości, spełnienia 

marzeń oraz codziennych chwil pełnych uśmiechu 
i spokoju. Dziękujemy za Waszą siłę, troskę i miłość!

Dbajmy o zdrowie – swoje 
i naszych najbliższych.

Do zobaczenia przy kolejnych inicjatywach społecznych!

ZDROWIE/MIESZKAŃCY

nia i udzielania adekwatnych form interwencji. Praca z psy-
chologiem wymaga obdarzenia go zaufaniem. 

Abyście mogli je odczuć – nie wahajcie się pytać o kie-
runek oddziaływań, o nurt w którym pracuje, o doświad-
czenie, jakie posiada. 

A wracając do początku mojego wpisu, wyjaśniam - aby 
uzyskać wykształcenie kierunkowe i tytuł zawodowy psy-
chologa, a także możliwość udzielania profesjonalnej po-
mocy specjalistycznej, potrzeba minimum 5 lat jednolitych 
studiów magisterskich (najlepiej na uczelni, która speł-
nia wysokie standardy edukacyjne i badawcze), ciągłe-
go uczenia się i korzystania z wiedzy, doświadczenia oraz 
wsparcia mądrzejszych od siebie. 

Wierzę, że to dobry kierunek, dzięki któremu my – psy-
chologowie, możemy postępować zgodnie z naczelną za-
sadą etyczną – primum non nocere.

Dobrych spotkań!
Wasz Dawno - tu - niepublikujący Panoramowy Psy-

cholog.
Pisząc powyższe, korzystałam z następujących źródeł:
1. Held, B. (2004). Negative side of positive psycho-

logy.Journal of Humanistic Psychology 44;
2. Tucholska, K., Gulla, B. (2007) Francuz, P., 

Otrębski, W. (red). Psychologia Pozytywna – kry-
tyczna analiza koncepcji. Studia z psychologiiw 
KUL, 14;

3. Sugarman, J. (2007). Practical Rationality and the 
Questionable Promise of Positive Psychology.
Journal of HumanisticPsychology, 47(2).

Ewelina Kalczyńska - Wrzeszcz
psycholog, psychoterapeuta, 

hipoterapeuta, trener. 

Gmina Osielsko dla zdrowia 
– razem z Wami z okazji Dnia Matki!

W miniony weekend mieliśmy przyjemność uczestniczyć w wyjątkowym wydarzeniu zorganizowanym 
z okazji Dnia Matki przez Szpital Eskulap oraz Centrum Onkologii w Bydgoszczy.
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Dzięki ich zaangażowaniu mamy czyste ulice, spraw-
nie działające wodociągi, bezpieczne drogi, zieleń wokół 
nas i odpady, które „magicznie” znikają sprzed naszych 
domów. 

Bez ich pracy nasz codzienny komfort życia byłby po 
prostu niemożliwy.

Szczególne podziękowania kierujemy do zespo-
łu Gminnego Zakładu Komunalnego w Żołędowie, który 
z oddaniem dba o infrastrukturę i usługi komunalne w na-
szej gminie. Wasza praca ma bezpośredni wpływ na ja-

kość życia mieszkańców, a Wasze zaangażowanie zasłu-
guje na najwyższe uznanie.

Z okazji Waszego święta – Dnia Pracownika Gospodarki 
Komunalnej – składamy Wam serdeczne podziękowania 
za Waszą rzetelność, sumienność i cichą obecność, która 
czyni nasze otoczenie przyjaznym i bezpiecznym.

Życzymy Wam zdrowia, siły, szacunku społecznego, 
godnych warunków pracy i dumy z tego, co robicie – bo 
naprawdę jest z czego!

Dziękujemy mieszkańcy.

Z okazji Dnia Pracownika Gospodarki Komunalnej
W codziennym pośpiechu rzadko zatrzymujemy się, by zauważyć, jak wiele zawdzięczamy tym, którzy 
dbają o porządek, czystość i sprawne funkcjonowanie naszych wsi. To właśnie pracownicy gospodarki 
komunalnej — często niewidoczni, lecz absolutnie niezastąpieni — każdego dnia wykonują ogromną, 
ciężką i często niedocenianą pracę.

Serdeczne podziękowanie. 
Dla organizatorów wycieczki na Lubelszczyznę - Pani Hani Kątnej i Panu Danielowi Kossakowskiemu za umożli-

wienie przeżycia niesamowitych wrażeń w czasie zwiedzania pięknych miejsc w Puławach, Janowcu, Nałęczowie, 
Kazimierzu Dolnym i Lublinie.

Składają Seniorzy z Maksymilianowa. 

Nasz zawodnik rywalizował w kategorii 110 kg, 
w tej kategorii zgłoszonych zostało 11 zawodni-
ków. W pierwszym swoim pojedynku Franek po-
konał zawodnika z Kołobrzegu przez położenie na 
łopatki. W następnym swoim pojedynku nieznacz-
nie przegrał z rywalem z Łodzi 8:11. W kolejnej wal-
ce przez położenie na łopatki wygrał z zawodnikiem 
z Gogolina. 

W pojedynku o brązowy medal nasz zawodnik 
nie dał żadnych szans swojemu rywalowi z Giżycka 
i także tę walkę wygrał przez położenie na łopatki. 

Tym samym Franek zapewnił sobie udział w fina-
łach OOM. 

Po zawodach nasz zawodnik został na tygodnio-
wej konsultacji w Chęcinach.

Franciszek Kotowski brązowym medalistą 
Pucharu Polski Kadetów! 

W Kielcach odbył się II Puchar Polski Kadetów (II eliminacje do fi nałów Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży, która w tym roku odbędzie się w województwie Podlaskim). 
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Konflikt, który objął niemal cały świat, przy-
nosząc niewyobrażalne cierpienia, miliony 
ofiar oraz ogromne zniszczenia. II wojna świa-
towa zakończyła się formalnie 8 maja 1945 roku 
w Europie, gdy Niemcy podpisały akt kapitulacji, 
co jest obchodzone jako Dzień Zwycięstwa.

80 lat po tych wydarzeniach pamięć o wojnie i jej ofia-
rach pozostaje niezwykle istotna. Upamiętniamy nie tylko 
zwycięstwo nad totalitaryzmem i agresją, ale także przy-
pominamy o konieczności pokoju, dialogu i szacunku dla 
praw człowieka. 

II wojna światowa była lekcją, która uczy nas, jak waż-
ne jest zapobieganie konfliktom i dbanie o światową sta-
bilizację.

W rocznicę jej zakończenia odbywały się uroczystości, 
a także edukacyjne inicjatywy, które mają przybliżać kolej-
nym pokoleniom historię tamtych czasów, honorować bo-
haterów oraz ofiary wojny, a także wzmacniać postawy 
pokojowe i solidarność międzynarodową.

W Bydgoszczy na Starym Rynku złożono kwiaty pod 
Pomnikiem Wolności, a w Młynach Rothera zorganizo-
wano konferencję historyczną połączoną ze zwiedzaniem 
wystawy „Inne miasto… Zniszczenia wojenne Bydgoszczy 
(1939–1945)” w Spichrzach nad Brdą. 

Dodatkowo, w bydgoskim Exploseum można zwiedzać 
wystawę „Opór w Bydgoszczy. Konspiracja w czasie nie-
mieckiej okupacji”, która odsłania nieznane fakty z histo-
rii polskiego podziemia niepodległościowego i dramatycz-
ne losy bydgoszczan, którzy stawiali opór nazistowskie-
mu reżimowi. 

Zakończenie II wojny światowej na ziemiach bydgoskich 
miało miejsce w styczniu 1945 roku, kiedy to oddziały 
I Armii Wojska Polskiego oraz Armii Czerwonej wyzwoliły 
Bydgoszcz spod okupacji niemieckiej. 

Po wyzwoleniu Bydgoszczy mieszkańcy musieli zmie-
rzyć się z nową, obcą rzeczywistością.

Miasto znalazło się pod wpływem strefy radzieckiej, 
a wkrótce potem rozpoczął się proces komunistycznej 
transformacji. 

Dodatkowo, w latach 1945–1947, władze komunistycz-
ne przeprowadziły aresztowania działaczy podziemia. 
Mieszkańcy Bydgoszczy, po zakończeniu działań wojen-
nych, z jednej strony odczuwali ulgę, z drugiej zaś niepew-
ność co do przyszłości.

Szukając informacji o tych trudnych dniach dotarłam do 
dostępnej on-line kolekcji „Styczeń 1945 roku – Pamięć 
Bydgoszczan i Regionu”, zawierającej wspomnienia 
mieszkańców, które oddają atmosferę czasów niepewno-
ści jutra.

Wspomnienia mieszkańców z tego okresu wskazują na 
mieszane uczucia – od radości z zakończenia wojny po 
obawy związane z nadchodzącymi zmianami polityczny-
mi. Zachęcam do posłuchania, dostęp on-line Pracownia 
Pamięć Bydgoszczan i Regionu Biblioteka Uniwersytetu 
Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy: 
https://pamiecbydgoszczan.ukw.edu.pl/

Justyna Ściesińska

MIESZKAŃCY/REKLAMA

ZATRUDNIMY KSIĘGOWĄ 

Biuro Rachunkowo – Podatkowe

Finansiści 

tel. 601 447 497

agata_szwigowska@interia.pl

80. rocznica zakończenia II wojny światowej
W 2025 roku obchodzimy 80. rocznicę zakończenia II wojny światowej — jednego z najważniejszych 
i najtragiczniejszych wydarzeń w historii ludzkości. 
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Przy okazji ofi cjalnie przyjął do klubu trzech nowych 
członków, a dwóm obecnym na uroczystości wręczył 
legitymacje. 

Dziękujemy za obecność w tym dniu Komandorów 
zaprzyjaźnionych klubów. Z Yacht Klub Polska Bydgoszcz 
przybyli Wojciech Wirszyłło i Michał Opaliński, z Klubu Wind 
Tomasz Pantkowski, a z Klubu Pasat Mariusz Sulewski 
oraz pierwszy senior Stowarzyszenia pod Zardzewiałą 
Kotwicą Wiesław Tazbir.

Nad bezpieczeństwem czuwali strażacy z OSP 
Koronowo - posterunek Gościeradz, ratownicy z WOPR 
sekcja w Borównie oraz policjanci z posterunku wodnego 
w Pieczyskach.

Rozpoczęcie sezonu żeglarskiego to równocześnie 
Puchar Polski w klasie Finn (26-27 kwietnia). Do regat 
zgłosiło się 40 zawodników. Pierwszego dnia odbyły się 
wszystkie zaplanowane na ten dzień wyścigi. Tylko dwie 
wywrotki (łódki zostały postawione zanim pomoc miała 
okazję podpłynąć), jeden zerwany fał i jeden rozdarty 
żagiel. 

Niestety, drugiego dnia czekaliśmy do 13-stej, żeby 
chociaż trochę powiało. Płonne nadzieje. Ostatecznie 
sędzia zawodów zdecydował o ich zakończeniu. 
Klasyfi kacja ostateczna to wyniki z pierwszego dnia regat.

Pierwsze miejsce zajął (kolejny rok z rzędu) Jarosław 
Radzki z OKŻ Olsztyn. Na drugim miejscu uplasował 
się Bartosz Szydłowski z Sailing Legia. Brązowy medal 
powędrował do Andrzeja Romanowskiego z OŚ AZS 
Poznań. Zawodnicy naszego klubu zajęli dalsze lokaty: 
Tomasz Knasiecki - piątą, Sebastian Knasiecki - jedenastą, 
Sławek Szymkowicz - dziewiętnastą. Jak na start całej 
krajowej czołówki to bardzo dobre wyniki.

Serdecznie dziękujemy za pomoc i współpracę przy 
organizacji Pucharu Polski w klasie Finn: Strażakom ze 
OSP w Koronowie, ratownikom WOPR z Borówna, K-POZŻ, 
członkom klubu  oraz sponsorom: Gminie Osielsko, fi rmie 
Korsil z Osielska, Żaglowni Knasiecki, fi rmie regatta 
3d, klubowi żeglarskiemu Pasat, zarządowi klubu oraz 
wszystkim bezimiennym darczyńcom i wolontariuszom, 
bez których nie byłoby tak wspaniałej imprezy. 

Komandor BKŻ Włodzimierz Palmowski

Bandera poszła w gó rę 
Uroczystość rozpoczęto minutą ciszy, by uczcić pamięć zmarłego papieża. Następnie inaugurujący 
tegoroczny sezon Włodzimierz Palmowski przywitał wszystkich zgromadzonych. Przypomniał 
o czekających nas w tym roku imprezach żeglarskich i zeszłorocznych osiągnięciach.
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Zgłoszenia przydomowych ogrodów przyjmowane 
są do 10 czerwca 2025 r. w Urzędzie Gminy Osielsko, 
ul. Szosa Gdańska 55A - pokój nr 6, tel. 52 324 18 66.

Kryteria oceny ogrodów zgodnie z regulami-
nem konkursu są następujące:

1. kwietniki, skalniaki, murki kwiatowe, pergole, rośliny ro-
dzime, w szczególności nektarujące – 0-20 pkt.

2. wykorzystanie w ogrodzie mało znanych iglaków i liścia-
stych krzewów ozdobnych oraz pnączy, roślin żywopło-
towych – 0-20 pkt.

3. warzywnik oraz trawniki i ich utrzymanie – 0-20 pkt.
4. obiekty służące do retencjonowania wody – 0-10 pkt.
5. racjonalne urządzenie części wypoczynkowej – 0-10 pkt.
6. miejsca przyjazne naturze, w tym małym ssakom, moty-

lom, płazom, ptakom, nietoperzom i owadom  – 0-20 pkt.
7. budki lęgowe dla ptaków, karmniki z pokarmem 

przez cały rok (również zimą) oraz „hotel-schron” dla 
owadów zapylających – 0-20 pkt.

8. kompostowanie odpadów organicznych - 0-10 pkt.

Celem Konkursu Gminnego „Najpiękniejszy ogród 
w Gminie Osielsko” jest promocja ogrodów przyjaznych    
przyrodzie i krajobrazom, bogatych gatunkowo, z nisza-
mi ekologicznymi, z których chętnie korzystają pożyteczne 
owady, płazy, ptaki, jeże i nietoperze. Konkurs propaguje 
tradycyjne wiejskie ogrody będące częścią naszej kultury 
i tradycji oraz kształtujące krajobraz i klimat. 

Treść Zarządzenia Nr 41/2025 Wójta Gminy Osielsko 
z dnia 9 maja 2025 r. w sprawie Konkursu Gminnego 
„Najpiękniejszy ogród w Gminie Osielsko” oraz Regulamin 
Konkursu dostępne są na stronach internetowych: www.
osielsko.pl oraz www.bip.osielsko.pl

Zapraszamy do wzięcia udziału w konkursie i pochwa-
lenia się swoimi pięknymi, przydomowymi ogrodami.

Marzena Alińska

Konkurs na najpiękniejszy ogród w Gminie Osielsko
Wójt Gminy Osielsko ogłosił XXVI edycję Konkursu Gminnego „Najpiękniejszy ogród w Gminie Osielsko”, 
będącego pierwszym etapem Konkursu Powiatowego „Najpiękniejszy ogród w Powiecie Bydgoskim”. 
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Co to znaczy? 
Podczas ostatniej edy-

cji EscapeMaster uczest-
nicy musieli przeszukać 
obozowisko książęcych 
posłańców i uratować 
wieziony podarek przed 
grasantami. Na zewnątrz 
świetlicy zostały umiesz-
czone koperty z histo-
rycznymi zagadkami, 
a ich rozwiązanie było 
sowicie nagradzane czekoladą. 

Zwierzoluby poznały zwie-
rzęta, na które się polowało ta-
kie jak dziki czy kuny, ale rów-
nież poznały zwyczaje konia 
i straszyków nowogwinejskich. 

Planszówkowicze również 
toczyli swoje bitwy w stra-
tegicznych grach takich jak 
„Magnaci”. 

Dla modelarzy spotkanie 
z historią to chleb powszedni, 
co udowadniają nie tylko swo-

imi pracami, ale również szeroką wiedzą na temat każde-
go wykonanego przez nich arcydzieła. 

Ale historia to nie wszystko, czym ostatnio żyło Żołędowo, 
bo w naszej świetlicy zawsze gości śpiew i muzyka, a to 
za sprawą nauki gry na pianinie, Studia Piosenki, oraz 
Smykofoniki dla maluszków, które swoimi melodiami umi-
lają spędzany w placówce czas. 

Sportu oczywiście też nie może zabraknąć, więc dzieci 
uczęszczające na akrobatykę skaczą po sam sufit, na fit-
nesie i Zumbie panie bez litości spalają kalorie. 

Statycznie natomiast odbywają się spotkania brydży-
stów, ale statycznie nie znaczy że bez emocji - te często 
sięgają zenitu.

Zapraszamy do Żołędowa!
Roma Radwan

Ciekawostki ze Świetlicy Żołędowo 
W Żołędowie jest zawsze klimatycznie - a maj miał klimat średniowiecza.
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W maju nasi nestorzy wspólnie uczcili 70-te urodziny 
przewodniczącej Klubu Seniora, śpiewając tradycyjne „Sto 
lat” i dzieląc się pysznym tortem.

Ale na tym nie koniec atrakcji, bo piękna pogoda pozwo-
liła na wycieczkę do bydgoskich Młynów Rothera, gdzie 
nestorzy zwiedzili trasę „Węzły” opowiadającą o rozwo-
ju Bydgoszczy przez ostatnie 170 lat i wyzwaniach, jakie 
czekają to piękne miasto w przyszłości.  

R.R.

Klub seniora to spotkania i nie tylko!
Spotkania Żołędowskiego Klubu Seniora to nie tylko wspólne spędzanie czasu w doborowym 
towarzystwie, ale również świętowanie ważnych dla jego członków dni. 
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Bank Spółdzielczy 

w Bydgoszczy 

KREDYT MIESZKANIOWY 
TERMOMODERNIZACJA DOMU 

Przeznaczenie kredytu: 
• docieplenie ścian i stropów • panele solarne 

• pompy ciepła • wymiana okien i drzwi 

…i inne cele termomodernizacyjne 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
Oddział Osielsko, ul. Szosa Gdańska 53  

e-mail: osielsko@bsbydgoszcz.pl  

tel.: 52 324 08 10 

brak prowizji  
z tytułu 

przedterminowej 
spłaty kredytu 

Korzystając  
z kredytu w Banku 

Spółdzielczym  
w Bydgoszczy, 

zyskujesz 

ubezpieczenie nieruchomości  
w dowolnym Towarzystwie 

Ubezpieczeniowym 

przejrzyste 
warunki 

kredytowania 

niewielkie obciążenia 
miesięczne z tytułu 

spłaty kredytu 

brak dodatkowych 
kosztów  

np. ubezpieczenia 
kredytu 
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Długopisy 3 d, zabawy z klockami czy zabawy ruchowe 
pozwoliły nam wspólnie i kreatywnie spędzać czas. 

Na warsztatach chemicznych dzieci angażują się w róż-
norodne, bezpieczne i edukacyjne eksperymenty które 
rozweselają i uczą jednocześnie.

Jak co roku odbyło się sprzątanie świata. Szliśmy uli-
cami Jarużyna by zadbać o estetykę i porządek naszej 
Małej Ojczyzny. Wyposażeni w worki i rękawiczki zbierali-
śmy plastik, butelki, puszki a nawet opony. Była to nie tyl-
ko okazja do zadbania o środowisko, ale również do inte-
gracji lokalnej!

Od dłuższego czasu panie z Jarużyna uczestniczą 
w wyzwaniu 10 000 kroków. Chodzimy wspólnie - dla lep-
szego zdrowia, towarzystwa oraz odcięcia się od proble-
mów. Obcujemy z przyrodą, wdychamy świeże powie-

trze,  poznajemy florę i faunę. Za każdym razem uwiecz-
niając na fotografii roślinność, którą spotykamy po drodze. 
Poznajemy nowe zakamarki naszej miejscowości i delek-
tujemy się tym. 

W tym wyzwaniu chodzi nie tylko o spalenie kalorii (oko-
ło 450!) - całe przedsięwzięcie bowiem ma wartość nad-
daną, czyli zwiększanie motywacji oraz wzmacnianie rela-
cji sąsiedzkich. 

W każdy wtorek o godzinie 17.30 wyruszamy na przygo-
dę, na którą zabierzemy Cię za sobą.

Pytanie tylko, czy chcesz??
Instruktor.

Agnieszka Tubaja

Majowe dni w Świetlicy Jarużyn
Choć pogoda nas nie rozpieszcza to deszcz i chłód nie przeszkodziły najmłodszym w świetnej zabawie. 
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Pod koniec stycznia 1945 roku Bydgoszcz i okolicę zaję-
ła Armia Czerwona. Po zakończeniu walk, na terenach wy-
zwolonych spod okupacji niemieckiej, zaczęła się kształto-
wać władza ludowa. 

Okres powojenny był trudnym czasem odbudowy pań-
stwa i narodu, gdyż hitlerowcy przynieśli ze sobą bez-
precedensowe zło i zniszczenie. Podobnie jak w wielu 
miejscach na terenie całej Polski, także w naszej gminie 
Niemcy dopuścili się licznych zbrodni. 

Wielu mieszkańców gminy Osielsko straciło życie, jak 
również zdrowie. W trakcie wojny okupanci na terenie gmi-
ny dopuścili się m.in. wynaradawiania oraz germanizacji, 
nie stroniąc przy tym od aktów profanacji, wysiedleń czy 
grabieży majątków. 

Przykładem tego ostatniego postępowania, zakrawają-
cego również o świętokradztwo, jest konfiskata czterech 
dzwonów kościelnych należących do parafii rzymskokato-
lickiej w Osielsku. 

Po zakończeniu wojny, w ramach sprawiedliwości dzie-
jowej, dzwon z kościoła ewangelickiego w Osielsku został 

przeniesiony do wcześniej ograbionego przez Niemców 
kościoła rzymskokatolickiego. Na wieży kościelnej zawisł 
on 14 maja 1945 roku, otrzymując za patrona św. Andrzeja 
Bobolę. Dzwon ten już od 80 lat służy wiernym parafii pw. 
Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Osielsku.

Właśnie w tym momencie można by było zakończyć 
tę historię. Niemniej jednak, przeglądając stare wydania 
„Kroniki Bydgoskiej”, natknąłem się na artykuł, którego 

fragment pozwala na dość ciekawe założenie dotyczące 
prawdopodobnej przeszłości rzeczonego dzwonu…

Jak wspomniałem powyżej, dzwon ten przed końcem 
II wojny światowej był własnością wspólnoty ewangelic-
kiej działającej na terenie naszej gminy. Parafia ewange-
licka w Osielsku powstała jeszcze w okresie zaborów jako 
część Kościoła Unii Staropruskiej. 

Pierwsze nabożeństwa tej wspólnoty miały się odbywać 
w przybudówce do budynku ówczesnej poczty, a dopie-

MIESZKAŃCY

Dzwon
W dniu 8 maja obchodziliśmy Narodowy Dzień Zwycięstwa. Święto to upamiętnia zakończenie II wojny 
światowej w Europie. 

Na załączonej starej fotografii widać kościół ewangelicki w Osielsku w okresie jego świetności. 
Współcześnie budynek ten jest siedzibą Gminnego Ośrodka Kultury, a na miejscu dawnej pastorówki znaj-
duje się budynek urzędu gminy. Fotografia pochodzi z prywatnych zbiorów mieszkańca gminy Osielsko.
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ro z czasem (jak się przypuszcza – w 1902 roku) zosta-
ły przeniesione do nowo wybudowanego kościoła, któ-
ry w 1904 roku został wzbogacony o dzwony z rozebra-
nego Staromiejskiego Ewangelickiego Kościoła Farnego 
w Bydgoszczy!

Moim zdaniem jest to bardzo interesująca wzmian-
ka, ponieważ istnieje prawdopodobieństwo, że obec-
ny dzwon kościoła rzymskokatolickiego w Osielsku 
był w przeszłości na wyposażeniu jednej z najważniej-
szych świątyń ewangelickich w historii Bydgoszczy.

Budowę Ewangelickiej Fary w mieście nad Brdą rozpo-
częto w 1784 roku. Przypominam, że był to już czas, kiedy 
nasz skrawek dawnej Rzeczypospolitej Obojga Narodów 
znajdował się w zaborze pruskim. 

W związku z tym do miasta zaczęło przybywać coraz 
więcej niemieckich kolonistów wyznania ewangelickie-
go, dlatego pojawiło się zapotrzebowanie na świątynię, 
która spełni oczekiwania nowych wiernych. Wznoszenie 
Ewangelickiej Fary dobiegło końca w 1787 roku, a w 1794 
roku obok niej wzniesiono drewnianą dzwonnicę, w której 
umieszczono trzy dzwony.

Kościół ten służył bydgoskim ewangelikom do momentu 
jego zamknięcia w 1829 roku z powodu złego stanu tech-

nicznego. Finalnie świątynia ta została rozebrana w 1903 
roku, a na jej miejscu postawiono halę targową.

Czy faktycznie któryś z dzwonów Staromiejskiego 
Ewangelickiego Kościoła Farnego w Bydgoszczy, w wy-
niku zawirowań dziejowych, trafił na wieżę kościoła rzym-
skokatolickiego w Osielsku po zakończeniu II wojny świa-
towej? 

Nie wiem. 
Oczywiście, jest to możliwe – co przedstawiłem w tym 

artykule – niemniej jednak, aby uzyskać absolutną pew-
ność, musieliby się nad tą sprawą pochylić eksperci. 

Kto wie, może kiedyś poznamy prawdę, a póki co nie 
pozostaje nam nic innego, jak wsłuchać się w bicie tego 
dzwonu, który rozbrzmiewa od lat głosząc: „Laudo Deum 
verum, plebem voco, congrego clerum, defunctos ploro, 
pestem fugo, festa decoro”.

Niniejszy artykuł został napisany na podstawie informa-
cji zawartych w książce ks. Sylwestra Bąka pt. „Dzieje 
parafii pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny 
w Osielsku” oraz artykułu, który ukazał się w „Kronice 
Bydgoskiej”, autorstwa ks. Stefana Brylla pt. „Świątynie 
utracone. Bydgoska architektura sakralna minio-
nych wieków”.

A. Zajda

MIESZKAŃCY

Na załączonej rycinie autorstwa Juliusa Gretha z 1853 roku widać Farę Ewangelicką w Bydgoszczy, która 
znajdowała się przy ul. Podwale 5–7. Na rycinie przedstawiono również dzwonnicę. Współcześnie, w miej-
scu świątyni, znajduje się hala targowa. Rycina pochodzi z Wikipedii; domena publiczna.
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Jedną z najbardziej wartościowych inicjatyw w tym za-
kresie są Uniwersytety Trzeciego Wieku (UTW), które sta-
nowią odpowiedź na potrzeby edukacyjne, społeczne 
i psychiczne osób starszych.

Edukacja przez całe życie – dlaczego to 
ważne?

Zgodnie z ideą uczenia się przez całe życie, człowiek 
powinien mieć możliwość rozwijania wiedzy i umiejętno-

ści na każdym etapie życia. UTW bardzo w tym pomaga-
ją, oferując seniorom zajęcia z zakresu różnych nauk: hu-
manistycznych, przyrodniczych, zdrowia, technologii, języ-
ków obcych czy kultury. 

Uczestnictwo w takich zajęciach pozwala nie tylko uzu-
pełniać i poszerzać wiedzę, ale również rozwijać pasje, 
które często z różnych powodów były wcześniej odkłada-
ne na bok.

Przeciwdziałanie wykluczeniu i samotno-
ści

Wielu seniorów po przejściu na emeryturę doświadcza 
uczucia izolacji i osamotnienia. UTW są skutecznym na-
rzędziem przeciwdziałania tym zjawiskom. Zajęcia odby-
wają się zazwyczaj w grupach, co sprzyja budowaniu re-
lacji społecznych, wymianie doświadczeń i integracji. Dla 
wielu uczestników Uniwersytet Trzeciego Wieku staje się 
miejscem, gdzie mogą na nowo odnaleźć sens codzien-
ności, aktywnie uczestniczyć w życiu społecznym i nawią-
zać przyjaźnie.

Korzyści zdrowotne i psychiczne
Aktywność intelektualna i fizyczna ma bezpośredni 

wpływ na kondycję zdrowotną osób starszych. Badania 
pokazują, że regularna stymulacja umysłowa może opóź-
niać występowanie chorób neurodegeneracyjnych, takich 
jak Alzheimer czy demencja. Zajęcia UTW często obejmu-
ją także elementy aktywności fizycznej – gimnastykę, ta-
niec, spacery czy jogę, co dodatkowo wzmacnia zdrowie 
uczestników.

Technologia dla seniorów
Współczesny świat wymaga od obywateli umie-

jętności posługiwania się nowoczesnymi techno-
logiami. UTW często prowadzą zajęcia z obsłu-
gi komputerów, smartfonów czy korzystania z in-
ternetu. Dzięki temu seniorzy nie tylko czują się 
bardziej samodzielni, ale również mają możliwość 
kontaktu z rodziną, dostęp do informacji i uczest-
nictwa w życiu społecznym w nowoczesnej formie.

Wnioski są tylko pozytywne
Uniwersytety Trzeciego Wieku pełnią kluczo-

wą rolę w kształtowaniu społeczeństwa obywatel-
skiego, w którym każdy, niezależnie od wieku, ma prawo 
do rozwoju, aktywności i godnego życia. Organizowanie 
i wspieranie UTW powinno być istotne dla władz samorzą-
dowych i centralnych, a także dla instytucji edukacyjnych 
i organizacji pozarządowych. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Uniwersytet Trzeciego Wieku w Osielsku to filia Wyższej 

Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy, działająca od 2012 
roku przy Gminnym Ośrodku Kultury w Osielsku. Zajęcia 
się odbywają na podstawie porozumienia o współpracy 
między Wyższą Szkołą Gospodarki, a Urzędem Gminy 
w Osielsku.

Uniwersytet oferuje zajęcia edukacyjne i integracyjne dla 
osób, które ukończyły 50. rok życia. Celem działalności 
jest aktywizacja społeczna i intelektualna seniorów, inte-
gracja oraz dobre samopoczucie, a także wzmocnienie 
czucia się potrzebnymi, docenianymi i szanowanymi. Bo 
przecież tacy są właśnie seniorzy!

MIESZKAŃCY

Inwestycja w aktywnych seniorów - potrzeba 
organizowania zajęć Uniwersytetów Trzeciego Wieku 

W Polsce, podobnie jak w wielu krajach europejskich, rośnie liczba osób w wieku 60+. Wyzwania, 
jakie niesie ta zmiana, wymagają nie tylko reform w systemie opieki zdrowotnej i społecznej, ale także 
działań na rzecz aktywizacji seniorów. 
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Wykłady odbywają się w sali Urzędu Gminy przy ul. Jana 
Pawła II 28 w Osielsku. Tematyka zajęć jest różnorodna, 
obejmując m.in. zdrowie, historię, komunikację interperso-
nalną oraz zagadnienia z zakresu budżetu domowego.

W Gminie Osielsko działają filie w Osielsku, w Maksy-
milianowie i w Niemczu.

Więcej informacji oraz aktualny harmonogram za-
jęć można znaleźć na stronie internetowej Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku w Gminie Osielsko:

https://u3w.byd.pl/id,96/osielsko
https://u3w.byd.pl/id,94/maksymilianowo
https://u3w.byd.pl/id,293/niemcz

Justyna Ściesińska

Całkowity koszt rozbudowy przychodni i remontów wy-
niósł 2 400 000 zł. Gmina dołożyła do rozbudowy ośrod-

ka tak, że nie tylko odnowiono stary budynek, ale także 
rozbudowano go. Obecny budynek przychodni podzielony 
jest na gminny punkt szczepień i cześć, w której przyjmują 

lekarze. Budynek zyskał nową elewację, fotowoltaikę, za-
dbano również o estetykę otoczenia: posadzono drzewa, 
wykonano trawniki. 

W nowej części powstały trzy gabinety le-
karskie i jeden zabiegowy, w starej punkt 
szczepień, pomieszczenia na górze wyko-
rzystano na archiwum i pomieszczenia so-
cjalne. Całkowity koszt wykorzystania wy-
posażenia pomieszczeń pokryła przy-
chodnia. 

W majowym otwarciu uczestniczyli: wójt 
gminy Janusz Jedliński, zastępczyni wójta 
Violetta Dąbrowska, przewodnicząca rady 
gminy Beata Polasik, kierowniczka przy-
chodni Anna Zyta – Jazdon, radni i sołtysi. 

Punkt szczepień i przychodnia będą ob-
sługiwały całą gminę.

Marek Manuszewski

Przychodnia w Maksymilianowie. Już otwarta!
Decyzja o rozbudowie Ośrodka Zdrowia w Maksymilianowie zapadła po wygraniu w roku 2021 przez 
gminę konkursu na największą frekwencję w szczepieniach przeciwko Covidowi – 800 tys. zł, 650 tys. 
zł dołożyła przychodnia resztę gmina Osielsko.
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Spotkania, to nie tylko doskonała zabawa, lecz także 
nauka, która może zaprocentować w przyszłości. 

Na tego typu spotkaniach, zajęciach, warsztatach 
dziecko nabywa bowiem cenne umiejętności, w tym 
rozwija strategiczne oraz analityczne myślenie, a tak-
że uczy się dążenie do celu i konsekwencji w działaniu.

Należą do nich: 
  warsztaty robótek ręcznych, 
  spacery po okolicy, 
  zabawy na pobliskim placu zabaw, 
  zajęcia plastyczne, 
  warsztaty kulinarne, 
  nauka gry na gitarze, 
  warsztaty fotograficzne, 
  fitness dla kobiet, 
  zabawy gimnastyczno- ruchowe, 
  zajęcia gimnastyczno - akrobatyczne, 
  wycieczki. 

Zapraszam

Nauka i zabawa w Świetlicy Niwy Wilcze
W każde popołudnie zapraszamy dzieci i młodzież oraz dorosłych, na różnorodne zorganizowane 
zajęcia i zabawy do świetlicy w przepięknym malowniczym miejscu.
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Impreza przyciągnęła ponad 200 tancerzy z całej Polski, 
którzy rywalizowali w widowiskowych pojedynkach ta-
necznych w stylu hip-hop i breakdance.

Zawodnicy mierzyli się w różnych kategoriach, prezen-
tując swoje umiejętności, kreatywność i pasję. Nad prze-
biegiem wydarzenia czuwał 
Bboy Mario, czyli Mariusz 
Brzozowski – charyzma-
tyczny prowadzący, które-
go energia i sceniczne do-
świadczenie porwały za-
równo uczestników, jak i pu-
bliczność. Dzięki niemu ca-
łość wydarzenia nabrała wy-
jątkowego charakteru i pozy-
tywnej atmosfery.

StreetFactory Jam to nie 
tylko zawody – to święto kul-
tury hip-hop, które w Polsce 
zyskuje coraz większą po-
pularność. Dla wielu uczest-
ników była to okazja nie tyl-
ko do sportowej rywaliza-
cji, ale również do dzielenia 
się pasją, nawiązywania no-
wych znajomości i czerpania 
inspiracji.

Wysoki poziom imprezy potwierdził skład sędziow-
ski. W jury zasiedli uznani w świecie breakingu tancerze: 
Bboy Leon – aktualny mistrz Irlandii w Red Bull BC One, 
Bboy Jass, oraz Karolina Witkowska. Ich obecność 
była dla uczestników ogromnym wyróżnieniem i dodatko-
wą motywacją.

Osielsko kolejny raz pokazało, że jest miejscem 
otwartym na wydarzenia kulturalne i sportowe, wspie-
rając tym samym rozwój młodych talentów i promocję 
aktywnego stylu życia.

Taniec, emocje i energia – Street Factory Breaking 
& Hip Hop Battle Jam rozgrzał Osielsko!

Osielsko ponownie zamieniło się w prawdziwe centrum tańca. Wszystko za sprawą wydarzenia Street 
Factory Breaking & Hip Hop Battle Jam, które odbyło się dzięki współpracy Fabryki Tańca oraz GOSiR-u 
w Osielsku.
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Trasa wyprawy wiodła przez malownicze Puławy, peł-
ne pałacowych krajobrazów i parkowych alei, następnie 
uczestnicy odwiedzili Janowiec, gdzie zamek i widoki na 
Wisłę dostarczyły wielu niezapomnianych wrażeń. Nie 
mogło zabraknąć spaceru po klimatycznym Kazimierzu 
Dolnym – miasteczku artystów, pełnym galerii, kramów 
i wąwozów, zapierających dech w piersiach.

Nałęczów, znany ze swojego uzdrowiskowego charak-
teru, dał chwilę wytchnienia i odpoczynku wśród zieleni 
i leczniczego klimatu, jak również zapoznał z chatą i bio-
grafią Stefana Żeromskiego. Jednak kulminacyjnym punk-
tem wycieczki była wizyta w Państwowym Muzeum na 
Majdanku – miejscu pamięci i refleksji nad tragiczną histo-
rią tysięcy niewinnych ofiar. Dla wielu był to czas zadumy, 
ciszy i głębokiego przeżycia. 

Program wyjazdu był napięty ale różnorodny, a senio-
rzy z ogromnym zaangażowaniem i ciekawością uczestni-
czyli we wszystkich punktach wyprawy. Wspólne chwile, 
rozmowy i wzruszenia pozostaną w pamięci na długo – to 
była nie tylko podróż przez piękne zakątki Polski, ale tak-
że w głąb historii i ludzkich emocji.

Wycieczka udowodniła, że niezależnie od wieku, moż-
na wspólnie przeżywać wartościowe chwile i odkryć świat 
na nowo. 

HK

Wycieczka seniorów z Bożenkowa 
i Maksymilianowa – piękno, historia i refleksja

Niedawno seniorzy z Bożenkowa i Maksymilianowa wspólnie wyruszyli na kilkudniową wycieczkę, która 
była nie tylko okazją do integracji, ale także do poznawania urokliwych miejsc i ważnych kart historii 
naszego kraju. Choć pogoda chwilami płatała fi gle, to uczestnikom nie brakowało dobrego humoru 
i entuzjazmu. 
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Spacerkiem przeszliśmy do ZOO, Afrykarium to unikato-
wy na skalę światową kompleks akwariów i basenów przed-
stawiający różne ekosystemy Czarnego Lądu. Podczas rej-
su tramwajem wodnym podziwialiśmy od strony wody za-
bytki i mosty, których we Wrocławiu jest ok. 130. 

Następnego dnia zwiedziliśmy Panoramę Racławicką, 
jedną z największych atrakcji Wrocławia oraz Muzeum 
Narodowe. 

Z miejscowym przewodnikiem p. Maciejem odbyliśmy 
spacer po Ostrowie Tumskim, najbardziej zabytkowej czę-
ści miasta. Stare Jatki to miejsce galerii sztuk oraz pra-

cowni artystycznych. Podziwialiśmy również prze-
piękne stare miasto, gdzie w centralnym miejscu 
znajduje się Ratusz oraz wiele urokliwych kamienic. 
Po smacznym obiedzie, z głowami pełnymi pięknych 
wrażeń ruszyliśmy w drogę powrotną do domu.

Wycieczka Klubu Seniora Niwy - Wilcze do 
Wrocławia, miasta krasnali i pięknych zabytków

Pierwszego dnia zwiedzaliśmy ogród japoński z malowniczymi strumykami, wodospadami i mostkami. 
Przepięknie kwitnące w majowym słońcu azalie i rododendrony raczyły nas cudownie znoszącym się 
zapachem.
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Junak SR 400
Junak to neoklasyk. Wzbudza spore emocje. Jego sil-

nik to nowoczesna jednostka napędowa chłodzony cie-
czą i dwoma cylindrami zapewnia moc 42, 8 KM. Żwawe 
przyśpieszenia od rzędowego silnika otrzymasz w grati-
sie. Prędkość maksymalna 140 km wystarczy na autostra-
dę. Jego przyśpieszenia wystarczają do miasta. Na oma-
wianym caferacerze najlepiej poczujemy się z prędko-
ścią 120 km na godzinę. Powyżej brak owiewki spowodu-
je ciągnięcie po pięknym, wręcz customowym siedzeniu. 
Zatem neoklasyk nadaję się do miasta i na podmiejskie, 
nieśpieszne wycieczki. Dla jednej osoby, bo siedzenie pa-
sażera jest bardzo symboliczne.

Można nim jeździć z prawo jazdy A2.
Zawieszenie upside-down oraz wydajne hamulce z mon-

towanym radialnie dwutłoczkowym hamulcem z przodu 
dbają o nasze bezpieczeństwo. 17 calowe koła zapewnia-
ją zwrotność. Wysokość siedzenia na poziomie 770 mm 
pozwala dosiąść motocykl osobom o każdym wzroście.

Oświetlenie full – LED jest naprawdę urocze. Licznik jest 
czytelny i oferuje podstawowe dane potrzebne w trasie. 
Cieszy też spalanie w okolicach 4l na 100 km, co w połą-
czeniu ze sporym i ładnym dzięwiętnastolitrowym bakiem 
daje zasięg powyżej 400 km. 

Podsumujmy:
Jeśli gustujesz w caferacerach to motocykl ładny i nie 

drenujący kieszeni. W mieście, w sezonie wiosenno – let-
nio – jesiennym zaoszczędzi tobie czas. Jeśli nie lubisz 
zbyt szybkiej jazdy w weekend, w wakacje zabierze cie-
bie w wymarzone miejsca i wzbudzi pożądliwe spojrzenia. 

Marek Manuszewski

h t t p s : //s w i a t m o to c y k l i . p l / w p - c o n te n t /u p l o -
ads/2023/11/Junak-SR-400-fot-Parzychowski-8.jpg
h t t p s : // i r e l a n d . a p o l l o .o l xc d n .c o m / v 1/ f i l e s /
eyJhbGciOiJIUzI1NiIsInR5cCI6IkpXVCJ9.eyJm-
b i I 6 Imhk M204ZnE1cmp iN jMtT1RPTU9UT1B -
MI iw idy I6W3siZm4iO iJ3ZzRnbnFwNnk xZi1PV
E9NT1RPUEwiLCJzI jo iMTYiLCJhI jo iMCIsInAiO
i IxMCwtMTAifV19.CZ3uGL3BtjbJeCVjvHWSjx-
DGTug4a5907nlR9Ec0aU/image;s=1440x0;q=100
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BMW czy Junak
Pytanie z tytułu, to takie, na które każdy musi odpowiedzieć sobie sam. Cena promocyjna Junaka 
SR 400 wysokości 19.900 (za rocznik 2023) naprawdę zachęca do zakupu. A dostajemy motocykl 
bardzo podobny do BMW.
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Zakres działań OSP
Zadania realizowane przez jednostki OSP obejmują:

  prowadzenie akcji ratowniczo-gaśniczych,

  udział w działaniach prewencyjnych,

  wsparcie obrony cywilnej i ochrony ludności,

  edukację społeczną w zakresie bezpie-

czeństwa,

  udzielanie kwalifikowanej pierwszej pomocy,

  organizację szkoleń i ćwiczeń.

Szkolenia i rozwój strażaków ochotników
Druhowie z OSP regularnie uczestniczą w specjali-

stycznych szkoleniach organizowanych przez komendy 
Państwowej Straży Pożarnej oraz jednostki samorządo-
we. Zakres szkoleń obejmuje:

  kursy podstawowe dla strażaków-ratowników 

OSP,

  szkolenia z zakresu pierwszej pomocy i ratow-

nictwa technicznego,

  zajęcia praktyczne z użyciem sprzętu specjali-

stycznego,

  udział w zawodach i ćwiczeniach symulacyjnych.

Dzięki tym szkoleniom, druhowie są dobrze przy-
gotowani do niesienia pomocy w sytuacjach kryzy-
sowych, takich jak pożary, wypadki drogowe czy 
klęski żywiołowe.

OSP Osielsko – lokalna jednostka 
w służbie naszych mieszkańców

Ochotnicza Straż Pożarna w Osielsku została 
powołana w 2019 roku. 

Mimo że nie jest częścią Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG), aktywnie uczest-
niczy w działaniach ratowniczych na terenie gminy 
Osielsko i okolic. 

W ostatnich latach jednostka odnotowała znacz-
ne postępy:

  W 2020 roku OSP Osielsko otrzymała nowy 

wóz strażacki jako nagrodę za najwyższą fre-

kwencję w wyborach prezydenckich.

  W 2021 roku oddano do użytku wyremontowa-

ną siedzibę OSP.

  Jednostka bierze udział w lokalnych wydarze-

niach edukacyjnych i ćwiczeniach.

Wsparcie fi nansowe od Gminy Osielsko
Gmina Osielsko systematycznie wspiera działalność 

straży pożarnych. W budżecie na 2024 rok przewidziano 
środki na poziomie powyżej 152 tysięcy zł, z których część 
przeznaczono m.in. na utrzymanie remizy i zakupy sprzę-
tu. – Szczegółowy wykres na temat wydatków na OSP 
w Osielsku znajduje się w Raporcie o stanie Gminy za rok 
2024 – patrz - wkładka do Panoramy „Przewodnik”.

W budżecie na 2025 rok, również uwzględniono potrze-
by jednostek OSP. Co istotne, gmina Osielsko zdecydo-
wała się także na wsparcie Państwowej Straży Pożarnej, 
przekazując 20 tys. zł na dofinansowanie zakupu nowego 
samochodu operacyjnego. 

To ważny przykład solidarności i współpracy między sa-
morządem lokalnym a formacjami ratowniczymi – zarów-
no ochotniczymi, jak i zawodowymi.

Ochotnicza Straż Pożarna – 
strażnicy lokalnego bezpieczeństwa

OSP to stowarzyszenia, które działają w celu ochrony życia, zdrowia, mienia i środowiska. Ich 
działalność, oparta przede wszystkim na zaangażowaniu społeczników, realizowana jest w oparciu 
o przepisy ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych oraz ustawy o ochronie 
przeciwpożarowej. 
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Wyrazy wdzięczności i uznania
4 maja, w dzień św. Floriana – patrona strażaków – ob-

chodziliśmy Dzień Strażaka. To wyjątkowa okazja, aby zło-
żyć serdeczne podziękowania wszystkim strażakom – za-
równo ochotnikom, jak i funkcjonariuszom PSP – za ich 
odwagę, zaangażowanie i bezinteresowną służbę na 
rzecz innych.

Dziękujemy za Wasze poświęcenie, determi-
nację i gotowość do niesienia pomocy o każdej 
porze dnia i nocy. Życzymy bezpiecznych powro-
tów z każdej akcji, zdrowia i satysfakcji z peł-
nionej misji. Niech św. Florian ma was zawsze 
w swojej opiece!

Justyna Ściesińska

Wójt Gminy Janusz Jedliński miał zaszczyt wziąć 
udział w uroczystym apelu z okazji Dnia Strażaka! 

Komendant Miejski PSP w Bydgoszczy st. bryg. Tomasz 
Czajka złożył serdeczne podziękowania za pomoc w dzia-
łalności tutejszej Komendy przedstawicielom władz samo-
rządowych oraz firm, które w istotny sposób przyczyni-
ły się do rozwoju ochrony przeciwpożarowej w regionie. 
Z okazji przypadającego w tym roku 30-lecia Krajowego 

Systemu Ratowniczo-Gaśniczego Gmina Osielsko otrzy-
mała pamiątkowy medal, a każda jednostka OSP należą-
ca do KSRG otrzymała Dyplom Komendanta Głównego 
za swój wkład w działalność na rzecz ochrony przeciw-
pożarowej.
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Ośrodek Zdrowia w Maksymilianowie, będący fi-
lią Gminnej Przychodni, zlokalizowany przy ul. Szkolnej 1, 
przeszedł niedawno gruntowną modernizację. Inwestycja 
zakończyła się w marcu 2025 roku i obejmowała rozbu-
dowę budynku, przebudowę wnętrz, wymianę instalacji 
oraz pełną termomodernizację. Ośrodek uzyskał pozwo-
lenie na użytkowanie i lada moment zacznie funkcjono-
wać w nowoczesnych warunkach. W budynku na stałe 
będzie działał punkt szczepień oraz bilansów dzieci zdro-
wych w gminie. 

Kadrowe wyzwania
Pomimo zakończenia inwestycji, placówka wciąż zma-

ga się z problemem braku stałego lekarza. Pomimo prób 
zatrudnienia specjalisty w ramach POZ, oferty okaza-
ły się niewystarczająco konkurencyjne wobec innych 
rynkowych propozycji dla lekarzy. W rezultacie ośrodek 
w Maksymilianowie świadczy obecnie ograniczone usłu-
gi zdrowotne.

Gminna Przychodnia w Osielsku – opieka dla tysię-
cy pacjentów.

Gminna Przychodnia w Osielsku to główna placówka 

medyczna w gminie, zlokalizowana przy ul. Centralnej 6. 
Działa od poniedziałku do piątku w godzinach 7:30–18:00, 
oferując zakres usług medycznych w ramach podstawowej 
opieki zdrowotnej (POZ) oraz poradni specjalistycznych.

Kadra i działalność
W placówce pracuje obecnie 5 lekarzy POZ, a także 

w ograniczonym zakresie przyjmują specjaliści tacy jak 
neurolog, okulista, laryngolog, urolog, ginekolog oraz fizjo-
terapeuci w ramach finansowanego przez Gminę Osielsko 
Gabinet Rehabilitacji. 

W samym styczniu 2025 roku w placówce odnotowano 
około 7 000 wizyt lekarskich oraz 182 wizyty domowe, co 
przekłada się na obsługę ponad 300 pacjentów dziennie. 

Trud codziennej pracy medyków
Warto przy tej okazji podkreślić ogromny wysiłek, jaki 

codziennie wkładają pracownicy ochrony zdrowia w za-
pewnienie mieszkańcom gminy bezpieczeństwa i opie-
ki. Praca lekarzy, pielęgniarek, położnych, fizjoterapeu-
tów i pozostałego personelu medycznego to zawód pełen 
odpowiedzialności, często wykonywany pod presją cza-

su, z ogromnym zaangażowaniem i odda-
niem drugiemu człowiekowi. Nie jest to tyl-
ko praca – to służba, która wymaga nie tyl-
ko wiedzy, ale i empatii, cierpliwości oraz 
siły psychicznej. 

Z okazji Dnia Pielęgniarki 
i Położnej

Z okazji Międzynarodowego Dnia 
Pielęgniarki i Położnej, obchodzonego 12 
maja, Wójt Gminy Osielsko Janusz Jedliński 
złożył  wszystkim pielęgniarkom i położ-
nym z Gminnej Przychodni w Osielsku 
oraz Ośrodka Zdrowia w Maksymilianowie 
najserdeczniejsze życzenia:

„Dziękujemy za Waszą codzienną tro-
skę, profesjonalizm i serce, jakie wkła-
dacie w opiekę nad pacjentami. Życzy-
my Wam zdrowia, satysfakcji z pracy, 
uznania społecznego oraz niegasnącej 
siły i pasji w pełnieniu tej wyjątkowej 
misji.”

Justyna Ściesińska

Opieka zdrowotna w Gminie Osielsko
Opieka zdrowotna w Gminie Osielsko: - rozbudowa ośrodka w Maksymilianowie zakończona, problem 
z lekarzem.
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Rytm dnia jest szczególnie ważny dla dzieci, ponieważ 
dzięki temu czują się bezpiecznie. 

Tym razem skupimy się na muzycznych rytmach, 
które odgrywają bardzo ważną rolę w życiu i rozwoju 
dziecka.

Korzyści płynących z zabaw rytmicznych z dziećmi jest 
bardzo dużo. Przede wszystkim wpływają na rozwój ko-
ordynacji ruchowej – poprzez rytmiczne kołysanie dzieci 
uczą się łączyć ruchy ciała z muzyką. Pomaga to w rozwi-
janiu sprawności fizycznej.

Zabawy z rytmem pomagają w rozwoju słuchu muzycz-
nego. Wpływają na umiejętność rozpoznawania metrum 
i tempa utworów. Pomagają rozpoznawać i reagować na 
nieregularne metra pojawiające się w utworach.

Rytmiczanki i zabawy rytmiczne wspierają rozwój mowy 
– ułatwiają naukę języka poprzez powtarzalność. Dzięki 
rymowankom wypowiadanym rytmicznie poprawiamy 
koncentrację i pamięć.

Warto także podkreślić, że zabawy rytmiczne z dziećmi 
pozwalają im na wyrażanie własnych emocji. Rytm w po-
łączeniu z melodią daje możliwość na przekazywanie swo-
ich uczyć, a także kształtowanie swojej osobowości.

Zdecydowanym plusem zabaw rytmicznych jest to, że 
każdy może się w nie bawić – bez względu na uzdolnie-
nia muzyczne. Jest to także wspaniała forma zabawy dla 
tych, którzy nie lubią śpiewać. Wystarczy wybrać wiersz, 

rymowankę, krótki tekst i z czułością rytmicznie wypowia-
dać, a to z pewnością przyniesie także korzyści związane 
z radością dziecka.

Ada Rychwalska

Propozycje rymowanek:

RAK
Idzie rak nieborak
Jak uszczypnie będzie znak.

MYSZKA
Idzie myszka do braciszka.
Tu wskoczyła, tam się skryła.

JEDZIE, JEDZIE PAN
Jedzie, jedzie Pan, Pan
Na koniku sam, sam
Jedzie, jedzie hop, hop
Na koniku chłop, chłop.

KRASNOLUDKI
Krasnoludki wiadra niosą
Myją ziemię zimną rosą.

Po co dzieciom RYTMY?
Pory roku, miesiące, dni tygodnia – od narodzin, całe nasze życie podlega rytmom. 
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To nowoczesne narzędzie, które 
w przystępny i przejrzysty sposób pre-
zentuje:

  Plany zagospodarowania 

przestrzennego – informa-

cje o tym, co może powstać 

w okolicy.

  Inwestycje gminne w toku –

szczegóły dotyczące aktual-

nych projektów.

  Mapy, zdjęcia, terminy 

i kwoty – wszystkie informa-

cje w jednym miejscu!

Portal informacji przestrzennej Osielsko
Szanowni Państwo, aby być na bieżąco z tym, co dzieje się w okolicy – koniecznie sprawdzajcie 
PORTAL INFORMACJI PRZESTRZENNEJ OSIELSKO, na który można się dostać poprzez zakładkę 
„Plany Zagospodarowania” na stronie osielsko.pl !

Dzięki interaktywnej formie, z łatwością można znaleźć 
interesujące lokalizacje i sprawdzić, co się tam dzieje 

– bez konieczności przeszukiwania wielu dokumentów.
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Od samego początku swego istnienia sołtys zajmo-
wał znaczącą rolę w życiu wiejskich społeczności, bę-
dąc lokalnym liderem oraz instytucją łączącą obywate-
li z władzą.

Aktywny i kreatywny sołtys jest czynnikiem pobudza-
jącym aktywność obywatelską w lokalnych społeczno-
ściach .

W dniu 20 maja w Karolewie, sołtysi z Powiatu 
Bydgoskiego zostali uhonorowani prestiżową odznaką 
„Sołtys Województwa Kujawsko - Pomorskiego”.

Uroczystość wręczenia odznak odbyła się w obecno-
ści przedstawicieli władz samorządowych województwa 
i powiatu, a także zaproszonych gości. Każdy z nich pod-
kreślał znaczącą rolę sołtysa w życiu mieszkańców. 

W uroczystości uczestniczyli również wszyscy sołtysi 
z Gminy Osielsko.

Powiatowy Dzień Sołtysa – Karolewo 2025
Sołtys jako jednostka pomocnicza samorządu terytorialnego na szczeblu gminy jest organem, który ma 
jedną z najdłuższych tradycji w polskiej historii. 
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Celem SKB jest:
  rozwój osobisty i biznesowy 

kobiet z gminy,

  promowanie aktywnych po-

staw zawodowych kobiet 

w gminie,

  wsparcie kobiet w tworze-

niu i rozwijaniu swojego biz-

nesu,

  edukowanie kobiet w za-

kresie możliwości rozwoju 

w gminie,

  organizacja szkoleń, spo-

tkań, eventów,

  integracja.

Anna Urbańska - Łukaszewicz
Radca prawny, doktor nauk praw-

nych, właścicielka kancelarii radcy 
prawnego przy ul. Polnej 7 w Osielsku 
oraz współwłaścicielka restauracji 
Tako Sushi w Bydgoszczy, a niedłu-
go także w Osielsku. 

Jest specjalistką z zakresu pra-
wa rodzinnego i prawa cywilnego. 
Rozwody, podziały majątku, alimen-
ty, dzieci i ich kontakty z rodzicami 
to tematy, którymi zajmuje się najczę-
ściej. Są to sprawy bardzo emocjo-
nalne, więc wieloletnie doświadcze-
nie i lata praktyki pomagają przepro-
wadzić klienta przez ten trudny okres. 

Udziela też pomocy prawnej w za-
kresie spraw gospodarczych i admi-
nistracyjnych. Od wielu lat reprezen-
tuje klientów w sporach sądowych 
na terenie całego kraju. Przez wiele 
lat była adiunktem w Instytucie Nauk 
Prawnych PAN w Centrum Prawa 
Rodzinnego i Praw Dziecka. 

Prywatnie żona i mama dwóch 
chłopców. Lubi dobrą literaturę i po-
dróże. 

Stowarzyszenie Kobiet Biznesu Osielsko 
W dzisiejszym numerze kolejna członkini Stowarzyszenia Kobiet Biznesu Osielsko.
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Wśród stałych punktów programu znajdują się zajęcia 
chemiczne, podczas których dzieci poznają techniki zjawi-
ska fizyczne i chemiczne poprzez ciekawe eksperymenty 
prowadzone w formie zabawy. To doskonała okazja do na-
uki poprzez działania i obserwację.

Również ważne są zajęcia plastyczne, dostosowane do 
wieku uczestników. Młodsze dzieci wykonują proste, kre-

atywne prace, które rozwijają ich wyobraźnię i zdolności 
manualne. Starsze natomiast realizują bardziej zaawan-

sowane projekty, wymagające precyzji i zaangażowania 
– tworzą, m.in. dekoracje, które zdobią placówkę na co 
dzień.

Dodatkowo, najmłodsi mogą uczestniczyć w zajęciach 
tanecznych. W rytm muzyki uczą się prostych układów ta-
necznych, a wszystko odbywa się w atmosferze zabawy 
i radości.

Świetlica to także miejsce przyjezdne dorosłym. Panie 
chętnie uczestniczą w zajęciach jogi, które pozwalają 
wzmocnić mięśnie, poprawić kondycję kręgosłupa oraz 
zadbać o dobre samopoczucie fizyczne i psychiczne. 

Hania Kątna

Wieści z Bożenkowa
Bożenkowska placówka działa w ramach programu, który zapewnia stałe i zróżnicowane zajęcia dla 
mieszkańców, zwłaszcza dla dzieci. To przestrzeń, gdzie najmłodsi mogą uczyć się, rozwijać swoje 
talenty i aktywne spędzać czas.
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Na imprezę przybyły dzieci z rodzicami, jak i oso-
by starsze. Oprawę muzyczną zapewniła Agata Pufal 
i Włodzimierz Hayser. W czasie, gdy najmłodsi świetnie 

się bawili, dorośli mogli kosztować kiełbasek z grilla przy-
gotowanych przez KGW „Niemczanki”. 

Seniorzy z Niemcza kolejny raz udowodnili, że aktyw-
ność nie kończy się wraz z odejściem na emeryturę. Pobyt 

w Centrum Edukacji Ekologicznej w Myślęcinku był bardzo 
udany. Seniorzy aktywnie spędzili czas przy ognisku, mu-
zyce, tańcach i ciekawych konkursach.

Do końca czerwca odbywają się w Świetlicy zajęcia 
stałe. Niespodzianką będzie koncert zespołu „Ferajna 
Bydgoska” oraz warsztaty malarskie z artystką Eweliną 
Blechman. 

Zapraszam do zapoznania się z naszą ofertą na stro-
nach internetowych GOK Osielsko oraz tablicy informacyj-
nej znajdującej się przed świetlicą.

Sylwia Zawadzka

Z działalności Świetlicy Niemcz
W piątek 2 maja, mieszkańcy Niemcza integrowali się podczas pikniku rodzinnego w amfi teatrze przy 
świetlicy. 
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Dołączając do programu „Firma Przyjazna Seniorom”, 
zyskujesz nie tylko możliwość wsparcia lokalnej społecz-
ności, ale także realne korzyści biznesowe:

  Zwiększysz zasięg swojej marki wśród osób 

60+, które chętnie korzystają z ofert przygoto-

wanych specjalnie dla nich.

  Wzmocnisz pozytywny wizerunek firmy jako 

przedsiębiorstwa otwartego, odpowiedzialnego 

i społecznie zaangażowanego.

  Zyskasz dostęp do lojalnej grupy klientów, któ-

rzy cenią sobie specjalne rabaty i wyjątkową 

obsługę.

  Twoja oferta zostanie promowana na oficjal-

nych platformach miasta Bydgoszczy, w tym na 

listach zniżek i materiałach informacyjnych dla 

seniorów.

Dołączenie do programu jest proste – wystarczy przy-
gotować atrakcyjną ofer-
tę rabatową dla posiadaczy 
Metropolitalnej Karty Seniora 
60+, wypełnić i dostarczyć 
porozumienie do Urzędu 
Miasta Bydgoszczy.

Nie czekaj! Pokaż, że 
Twoja firma jest blisko se-
niorów – zainwestuj w rela-
cje z tym ważnym segmen-
tem rynku i buduj długotrwa-
łe zaufanie.

Razem możemy stwo-
rzyć miejsce przyja-
zne dla wszystkich 
pokoleń!

Jak zostać firmą przyjazną 
seniorom?

1. Zaproponuj specjal-
ną ofertę rabatową 
dla osób 60+.

  Oferta dostępna tylko dla posiadaczy Bydgoskiej Karty 
Seniora 60+ oraz Metropolitalnej Karty Seniora 60+.

2. Pobierz i wypełnij porozumienie.
  Dokument dostępny w wersji edytowalnej link:  

https://www.bydgoszcz.pl/seniorzy/bydgoska-karta-senio-
ra-60/chcialbym-zostac-partnerem-programu/.

  Wypełnij dwa egzemplarze.
3. Dostarcz porozumienie do Urzędu  

Miasta Bydgoszczy.
  Adres:Urząd Miasta Bydgoszczy 

Biuro Aktywności Społecznej 
ul. Gdańska 5, 85-005 Bydgoszcz 
z dopiskiem: „Karta Seniora”.

4. Po podpisaniu przez Prezydenta Miasta.
  Otrzymasz jeden egzemplarz porozumienia wraz z pakie-

tem informacyjnym dla partnera.
5. Twoja firma i oferowane zniżki.

  Zostaną umieszczone w aktualnej liście zniżek dostępnej 
publicznie.

Zostań firmą przyjazną seniorom – dołącz do 
programu i zyskaj nowych klientów!

Seniorzy to dynamicznie rosnąca grupa społeczna, która aktywnie korzysta z różnorodnych usług 
i produktów.
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W całej Polsce trwa wyjątkowa 
rywalizacja miast i gmin, w której 
każdy przejechany kilometr ma 
znaczenie. To nie tylko świetna 
zabawa i aktywność fizyczna, 
ale też szansa na wyróżnienie 
naszej lokalnej społeczności!

Na czym to polega?

  Wystarczy pobrać bezpłat-

ną aplikację Aktywne Miasta, zarejestrować się 

i dołączyć do rywalizacji.

  W aplikacji wybierasz swoją lokalizację – 

Gmina Osielsko – i już każdy przejechany rowe-

rem kilometr zasila nasz wspólny wynik.

  Rywalizacja trwa przez cały czerwiec, więc 

warto wsiąść na rower jak najczęściej!

Możesz dołączyć do grup!
W aplikacji możesz zapisać się do różnych grup, np. 

swojej firmy, klubu sportowego czy lokalnego stowarzy-
szenia.

Zachęcamy jednak szczególnie do kręcenia kilometrów 
dla Gminy Osielsko oraz jednej z naszych szkół – szkoły 
mają osobną klasyfikację i starają się o tytuł Najbardziej 
Rowerowej Szkoły!

Dlaczego warto?
  Promujesz zdrowy styl życia.

  Wspierasz swoją gminę i lokalną społeczność.

  Masz realny wpływ na wynik – każdy kilometr 

się liczy!

  Możesz zdobyć nagrody i satysfakcję z udziału 

w ogólnopolskiej rywalizacji.

Nie czekaj – pobierz aplikację Aktywne Miasta, dołącz 
do Gminy Osielsko i jednej ze szkół, i wsiądź na rower!

Ruszajmy razem 
po Rowerową Stolicę Polski! 

Jak przygotować rower do 
rywalizacji o Rowerową Sto-
licę Polski?

Zanim zaczniesz kręcić kilometry 
dla Gminy Osielsko, upewnij się, że 
Twój rower jest gotowy do jazdy. 

Oto kilka kroków, które pomogą 
Ci bezpiecznie i komfortowo ruszyć 
w trasę:

1.  Sprawdź ciśnienie w oponach
  Niedopompowane opony zwiększają opór 

i szybciej się zużywają.

  Odczytaj zalecane ciśnienie z boku opony i do-

pompuj zgodnie z tą wartością.

2. Skontroluj hamulce
  Upewnij się, że hamulce działają płynnie i sku-

tecznie.

  Sprawdź, czy klocki hamulcowe nie są zbyt zu-

żyte.

  Jeśli masz hamulce tarczowe – sprawdź, czy 

nie piszczą i czy tarcze nie są pokrzywione.

3.  Nasmaruj łańcuch
  Czysty i dobrze nasmarowany łańcuch to pod-

stawa sprawnej jazdy.

  Użyj specjalnego oleju do łańcuchów rowero-

wych (nie WD-40!).

  Przed smarowaniem oczyść łańcuch z brudu.

4.  Sprawdź przerzutki
  Upewnij się, że biegi zmieniają się płynnie.

  Jeśli przerzutki przeskakują lub szarpią – warto 

odwiedzić serwis.

5. Zadbaj o bezpieczeństwo
  Oświetlenie: Zamontuj sprawne lampki z przo-

Dołącz do rywalizacji o Rowerową Stolicę Polski 
z Gminą Osielsko!

Mieszkańcy Gminy Osielsko – czas wsiąść na rowery i razem zawalczyć o tytuł Rowerowej Stolicy 
Polski! 
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du i z tyłu – nawet w dzień zwiększają wi-

doczność.

  Dzwonek: Obowiązkowy i przydatny!

  Kask: Nie jest wymagany, ale zdecydowanie 

zalecany – bezpieczeństwo przede wszystkim!

6. Sprawdź mocowanie kierownicy, siodełka 
i kół

  Wszystko powinno być stabilne i dobrze dokrę-

cone – żadnych luzów!

7. Zabierz niezbędne akcesoria
  Bidon z wodą

  Zapasowa dętka lub zestaw naprawczy

  Pompka

  Telefon z aplikacją Aktywne Miasta – nie zapo-

mnij włączyć śledzenia trasy!

Twój rower gotowy? Wspaniale! Teraz czas kręcić 
kilometry dla Gminy Osielsko i jednej z naszych 
szkół. 

Pamiętaj – każdy kilometr ma znaczenie!
Justyna Ściesińska

Sukces Natalii ze Studia 
Piosenki GOK Osielsko 

Kolejny sukces Natalii Ledworowskiej, podopiecznej stu-
dia piosenki GOK Osielsko. 

Wokalistka zajęła I miejsce na XI wojewódzkim konkur-
sie piosenki „Młodzi mistrzowie sceny”. Gratulujemy!

Pierwszym punktem wyprawy było Nakło, gdzie zwie-
dziliśmy Muzeum Ziemi Krajeńskiej i wraz z przewodni-
kiem spacerowaliśmy po starówce. Następnie udaliśmy 
się do Alpakowego Ogrodu w Jarużynie Starym. Miejsce 
to bardzo przypadło seniorom do gustu. Wieczór spędzo-

ny wśród zwierząt i przyrody okazał się strzałem w dzie-
siątkę. 

To był piękny słoneczny dzień, idealny na wycieczkę. 

S.Z.

Seniorzy w Alpakowym Ogrodzie
Korzystając z uroków wiosny i pięknej słonecznej pogody, seniorzy z Osielska wybrali się na wycieczkę.
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Dzieci z Akademii Ruchu „Tercja” trenują w naszej gminie 
w Szkole Podstawowej w Osielsku i Świetlicy w Żołędowie.

Nasze zawodniczki dzielnie walczyły z długą drogą, oczekiwa-
niem, stresem, zmęczeniem a przede wszystkim rywalami w katego-
rii akrobatyka na airtrackach. Z reguły w każdej grupie wiekowej było 
27 zawodniczek. 

Oto wyniki: 3 miejsce: Nela Aładowicz 7 lat, 5 miejsce: Lily Cze-
kaj 8 lat, Maja Kopaczewska 14 lat, 6 miejsce: Dorota Majewska 7 lat, 
Nadia Tymosiak 12 lat, Halina Kozanecka 10 lat, Alicja Pawłowska 10 
lat, 9 miejsce: Bianka Kowalska 8 lat, Nina Szymczak 10 lat, 10 miej-
sce: Antonina Fidler 11 lat, Eliza Michalska 10 lat.

MM

Sukcesy zawodniczek „Tercji”
Pomorskie Mistrzostwa Acrodance w Cedrach Wielkich

KWIACIARNIA 

   kwiaty cebulowe,
    kompozycje fl orystyczne,
   kwiaty cięte i doniczkowe,
   bukiety ślubne,
   wiązanki okolicznościowe,
   wieńce i wiązanki pogrzebowe,
   wyroby ceramiczne,
   znicze, świece, 
   szkło ozdobne,
   karty okolicznościowe,
   upominki, dodatki i inne...

OGRODNICTWO
   kwiaty balkonowe, rabatowe,
   supertunia vista, 
   surfi nia, pelargonie,
   pomidory szczepione, 
   sadzonki warzyw i ziół,
   środki ochrony roślin, nasiona,
   nawozy i odżywki,
   ziemia: kwiatowa oraz do iglaków, 
   ziemia ogrodowa pod trawniki,
   skrzynie i kosze wiklinowe, 
   kora sosnowa.

Tel. kom. 667 639 882, Tel./fax 52 381 36 26, NIEMCZ, ul. Bydgoska 100

Ogrodnictwo HIRSCH

GODZINY OTWARCIA
pon. – pt. 8.00–18.00, sob. 8.00–16.00, niedz. w sezonie wiosennym 10.00–14.00

Z Klubu Sportowego Olimp Boks Osielsko zakwalifi kowało się 
do niej dwóch pięściarzy jako mistrzostw okręgu: Krystian Jurak (46 
kg) i Amelia Woźniak (plus 80 kg), która wywalczyła złoty medal. Za-
wody rozegrano w kategorii kadet, roczniki 2009 i 2010. Krystian Ju-
rak „ nie zrobił wagi” i nie został dopuszczony do walk.

 Sokółka była już w przeszłości szczęśliwym miejscem dla 
Amelii. W ubiegłorocznym, listopadowym Międzynarodowym Pu-
charze Polski w Sokółce wywalczyła złoto. Zawodniczka z Żołędo-

wa trenuje dwa i pół roku. Wszystkie walki eliminacyjne i w turnieju 
głównym kończyła przed czasem. Anna Graczykowska ze Startu  
Włocławek była przeciwniczką Amelii w walce fi nałowej. W pierw-
szej rundzie bokserce z Żołędowa prawie udało się znokautować 
przeciwniczkę. Ostatecznie wszystkie rundy sędziowie punktowa-
li 5:0 dla Amelii Woźnej. Tytuł z olimpiady jest równoznaczny z ty-
tułem mistrza Polski.

Marek Manuszewski

Złoty medal w boksie. Amelia Woźna z Żołędowa
XXXI Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży Sportów Halowych w boksie rozegrano w miejscowości 
Sokółka w województwie podlaskim. 
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Dzień Dziecka – Żołędowo 
Z okazji dnia dziecka Świetlica w Żołędowie cofnęła się w czasie o jakieś sześćset lat do epoki 
średniowiecza. Byli rycerze, damy, walki, drewniane gry i zabawy, twierdze do pomalowania i zdobycia, 
historyczne opowieści a także piękna słoneczna pogoda. Nie mogło też zabraknąć kolorowych 
warkoczyków, slajma i oczywiście wspólnego ogniska! Rodzice razem z dziećmi nie tylko odkrywali 
historię, ale świetnie spędzili czas na wspólnych zabawach. 
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Podczas czterodniowego pobytu nasi zawodni-
cy wzięli udział w zawodach zapaśniczych, III Mię-
dzynarodowym Turnieju Zapaśniczym Isla De Mallor-
ca, w których rywalizowało ponad 300 zawodników 
z 13 państw z całego świata. 

Na pięciu startujących zawodników łącznie wywalczy-
liśmy dwa medale, ale na pewno nasi sportowcy naby-
li kolejne cenne doświadczenie i mogli bezpośrednio ry-
walizować w walkach z zawodnikami z Ukrainy, Izraela, 
Hiszpanii, Bułgarii czy Francji.

Na najwyższym stopniu podium w kategorii do 45 kg 
stanęła Lena Chołaścińska, która w swoich walkach nie 
dała żadnych szans swoim przeciwniczką. 

Na najniższym stopniu podium stanął Mikołaj Juszczak, 
który rywalizował w kategorii wagowej do 48 kg. 

Tuż za podium, na czwartym miejscu zawody zakończy-
ła Jagoda Chołaścińska walczącą w kategorii do 26 kg. 

Piąte miejsce w kategorii do 30 kg zajął Mateusz Górecki, 
który łącznie stoczył 4 walki. 

Jeden pojedynek podczas zawodów stoczył Olaf 
Stemski, który walczył w kategorii wagowej do 35 kg.

Zawody stały na bardzo wysokim poziomie, świadczy 
o tym chociaż udział 35 klubów z 13 państw.

Być może za rok tam powrócimy z większym bagażem 
doświadczeń po tegorocznym turnieju.

Zawodnicy z Osielska rywalizowali 
na hiszpańskich matach 

W dniach 2-6 kwietnia nasi najmłodsi adepci zapasów udali się w daleką podróż. Celem była hiszpańska 
wyspa Majorka. 

W zawodach udział wzięli przede wszystkim najmłod-
si zawodnicy klubu i spisali się rewelacyjne zdobywa-
jąc 21 medali - 3 złote, 3 srebrne i 15 brązowych, zaj-
mując 10 miejsce w klasyfi kacji generalnej zawodów 
na 33 polskie Kluby Karate. 

W zawodach udział wzięli około 500 zawodników/ponad 
700 osobokonkurencji. 

Medaliści to: 
Złoto: 

Emilia Czerwonka - kata indywidualne dziewcząt U10, Ma-
ria Kocoń - kata indywidualne dziewcząt pierwszy krok 7 lat, 
Emilia Czerwonka - kumite indywidualne dziewcząt U10 (-30 
kg). 

Srebro: 
Jan Kalinowski - kata indywidualne chłopców, Wojciech Za-

wieska - kumite chłopców fantom U10, Maria Kocoń - kumite 
indywidualne dziewcząt U8 (+25 kg). 

Brąz: 
Jan Kalinowski - kata indywidualne chłopców U12,  Mate-

usz Ostrowski - kata indywidualne chłopców U14,  Mateusz 
Ostrowski - kata indywidualne chłopców U16, Maria Kocoń - 
kata indywidualne dziewcząt U8,  Lena Czwarno - kata indywi-
dualne pierwszy krok 10 lat i starsi, Anna Lewandowska - kata 
indywidualne pierwszy krok 6 lat i młodsi, Jakub Halada - kata 
indywidualne pierwszy krok 9 lat, Wojciech Zawieska - kata in-
dywidualne pierwszy krok 9 lat, Jan Kalinowski - kumite indywi-
dualne chłopców U10 (-30 kg), Nikodem Góra - kumite indywi-
dualne chłopców U14 (-45 kg), MargarytaShevchuk - kumite in-
dywidualne dziewcząt U10 (+35 kg), Oliwia Halada - kumite in-
dywidualne dziewcząt U12 (-40 kg), MargarytaShevchuk - ku-
mite indywidualne dziewcząt U12 (-45 kg), Lena Czwarno - ku-
mite dziewcząt U12 fantom, Emma Czwarno - kumite dziew-
cząt U12 fantom.

Trener Andrzej

V SILVER CUP 2025  
Najmłodsza Kadra Klubu Karate Stowarzyszenie Sportowe Yamabushi w dniu 17 maja 2025 r., 
rywalizowała podczas V SILVER CUP w Strzałkowie. 
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Uzależnienie od alkoholu 
czy innych substancji 

psychoaktywnych 
jest CHOROBĄ NIEZAWINIONĄ!

Nie szukaj sam odpowiedzi na pytania 
„Dlaczego?” lub „Dlaczego Ja?”

Przyjdź lub zadzwoń!

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W OSIELSKU
RODZINNY PUNKT KONSULTACYJNY, pokój 101
ul. Centralna 6a,  86-031 Osielsko 
tel. 52 375 71 10 lub 501 347 033
e-mail: mzychlinska@gops.osielsko.pl

W sprawie pomocy, która udzielana jest 
dla mieszkańców gminy bezpłatnie  
w Rodzinnym Punkcie Konsultacyjnym 
można się zgłaszać do:

     TERAPEUTY UZALEŻNIEŃ 
konsultacje udzielane są po rejestracji 
telefonicznej tel. 501 347 033

     PSYCHOLOGA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY  
konsultacje udzielane są po rejestracji  
telefonicznej tel. 501 347 033

     PSYCHOLOGA DLA DOROSŁYCH  
konsultacje udzielane są po rejestracji 
telefonicznej tel. 501 347 033

     RADCY PRAWNEGO,  
który przyjmuje w każdy I, II, III i IV wtorek 
miesiąca w godz. od 17.00 do 19.00

     GRUPA WSPARCIA DLA OSÓB  
ŻYJĄCYCH Z BLISKIM NADUŻYWAJĄCYM  
ALKOHOLU LUB INNEJ SUBSTANCJI 
PSYCHOAKTYWNEJ  
ALBO DOŚWIADCZAJĄCEJ  
PRZEMOCY W RODZINIE 
w każdy poniedziałek miesiąca  
od godz. 17.30 do 20.00

     GRUPA AA  
w każdy czwartek miesiąca od godz. 18.00

Jeżeli niepokoi Cię picie  
czy nadużywanie alkoholu 

przez bliską Ci osobę, 
chcesz się dowiedzieć czy możesz jej pomóc 

zapraszamy na spotkanie 
Gminnej Komisji Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych w Osielsku, 
ul. Centralna 6a, pokój 101 

w każdy I i III poniedziałek miesiąca 
w godz. od 15.30 do 17.00

Choć szczegółowe statystyki dotyczące liczby czytelników 
czy wypożyczeń nie są publicznie dostępne, biblioteka aktywnie 
promuje czytelnictwo poprzez różnorodne działania. Na przy-
kład, w katalogu biblioteki można zauważyć, że w ostatnich 12 
miesiącach najczęściej wypożyczanymi tytułami były: Reina 
Roja: Czerwona Królowa, Szept, Hobbit: czyli tam i z powrotem, 
Domek nad potokiem oraz Kamienica Schopenhauerów.

W ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 
zarówno przedszkola, jak i szkoły w gminie podejmują inicja-
tywy wspierające kontakt dzieci z książką, m.in. przez projek-
ty edukacyjne, konkursy czytelnicze czy kampanie promujące 
wartości literatury.

Do sprawdzonych sposobów na zwiększenie czytelnictwa 
należą:

  organizacja wydarzeń literackich (np. maratony czytelnicze, 
spotkania autorskie),

  współpraca szkół, bibliotek i stowarzyszeń lokalnych,
  dostosowane programy czytelnicze dla każdej grupy wie-

kowej,
  kampanie promocyjne w mediach społecznościowych i lo-

kalnych.
Biblioteki szkolne w gminie Osielsko

Na terenie gminy Osielsko funkcjonują cztery szkoły pod-
stawowe. Każda z tych placówek posiada własną bibliotekę 
szkolną, która aktywnie uczestniczy w życiu edukacyjnym i kul-
turalnym szkoły, podejmując różnorodne inicjatywy mające na 
celu zachęcenie uczniów do czytania:

  Pasowanie na czytelnika: W Szkole Podstawowej im. Polskich 
Olimpijczyków w Osielsku organizowane są uroczyste pa-
sowania uczniów klas pierwszych na czytelników biblioteki 
szkolnej. Podczas ceremonii dzieci ślubują szacunek do ksią-
żek oraz otrzymują pamiątkowe dyplomy i zakładki. 

  Międzynarodowy Miesiąc Bibliotek Szkolnych: W paździer-
niku biblioteki szkolne obchodzą Międzynarodowy Miesiąc 
Bibliotek Szkolnych, organizując różnorodne wydarzenia, ta-
kie jak konkursy, wystawy czy zajęcia tematyczne, mające 
na celu promocję czytelnictwa. 

  Wielki Maraton Czytelniczy: Uczniowie są zachęcani do 
udziału w ogólnopolskim konkursie czytelniczym „Wielki 
Maraton Czytelniczy”, który promuje regularne czytanie 
i rozwija umiejętności interpretacyjne. 

Życzenia z okazji Dnia Bibliotek i Bibliotekarzy
Z okazji Dnia Bibliotek i Bibliotekarzy składamy najserdecz-

niejsze życzenia wszystkim pracownikom bibliotek w gminie 
Osielsko. Dziękujemy za Waszą pasję, zaangażowanie i co-
dzienną pracę na rzecz rozwijania czytelnictwa wśród młodego 
pokolenia. Niech Wasza praca przynosi satysfakcję, a bibliote-
ki pozostają miejscem inspiracji i odkrywania świata literatury.

Justyna Ściesińska
Na zdjęciu: Panie z osielskiej biblioteki: Anna Zielińska - dyrektorka wraz 
z Agatą Moszyńską przyjmują życzenia od Wójta Gminy Osielsko i sta-
rosty. 

Czytelnictwo w Gminie Osielsko 
– działania i inspiracje

W gminie Osielsko promowanie czytelnictwa odbywa się na wielu płaszczyznach. Gminna Biblioteka 
Publiczna, działająca od 1949 roku, oraz jej fi lie posiadają bogaty księgozbiór, liczący ponad 33 tysiące 
wolumenów. Biblioteka prowadzi aktywne działania na rzecz popularyzacji czytania, w tym wypożyczanie 
nowości wydawniczych, organizację wydarzeń kulturalnych i prowadzenie katalogu online. 


